
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5858 – Poz. 1230

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 7 
ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996r.o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.z 
2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.) oraz roz-
porządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 
2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określa-
nia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 
r. Nr 5, poz. 33.) Rada Gminy Pępowo Uchwala, co 
następuje:

§1. Wymagania, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania od-
padów komunalnych:

1. Wymagania dotyczące wyposażenia technicz-
nego:

1) Dysponowanie nieruchomością, z przeznacze-
niem na bazę transportową wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem napraw,
b) miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojazdów i 

pojemników, 
c) stanowisko odbioru odpadów wielkogabaryto-

wych, 
2) dysponowanie pojazdami specjalistycznymi (np. 

pojazdy bezpylne, pojazdy bramowe, pojazdy hako-
we, pojazdy wyposażone w urządzenie typu HDS, 
pojazdy ciężarowe, w wyjątkowych przypadkach 
ciągniki rolnicze, których konstrukcja uniemożliwia 
rozpylanie i rozwiewanie przewożonych odpadów), 
trwale oznakowanymi umożliwiającymi identyfika-
cję przedsiębiorcy, 

3) dysponowanie urządzeniami w liczbie i stanie 
technicznym gwarantującym utrzymanie właściwe-
go standardu w zakresie gromadzenia odpadów na 
terenie nieruchomości:

a) pojemniki, kontenery do gromadzenia odpadów 
komunalnych, 

b) pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki od-
padów opakowaniowych, prowadzonej wg zasad 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Pępowo (załącznik do 
Uchwały nr XXXIV/196/2006 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 14 czerwca 2006 r.),

c) worki foliowe do gromadzenia odpadów komu-
nalnych jako rozwiązanie uzupełniające do podsta-
wowego systemu zbiórki.

d) pojemniki, kontenery i worki winny posiadać 

logo, nazwę przedsiębiorcy prowadzącego działal-
ność w zakresie odbierania odpadów i oznaczenia 
określające rodzaj gromadzonych odpadów komu-
nalnych

2. Wymagania określające zabiegi sanitarne i po-
rządkowe związane ze świadczonymi usługami:

1) pojazdy przeznaczone do przewozu odpadów 
komunalnych winny być utrzymywane w czystości 
poprzez mycie i dezynfekcję, w uzasadnionych przy-
padkach przeprowadzane codziennie,

2) kontenery przeznaczone do gromadzenia odpa-
dów komunalnych winny być myte i dezynfekowa-
ne z częstotliwością zapewniającą odpowiedni ich 
stan sanitarny, 

3) w zależności od potrzeb, celem zapewnienia 
właściwego stanu sanitarnego, poddawać zabiegom 
mycia i dezynfekcji również pojemniki przeznaczone 
do selektywnej zbiórki odpadów.

3. Wymagania dotyczące miejsc odzysku i uniesz-
kodliwiania odpadów komunalnych

1) Niesegregowane odpady komunalne zbierane 
na terenie gminy Pępowo, należy transportować 
do: stacji przeładunkowej odpadów komunalnych w 
Rawiczu, gmina Rawicz lub stacji przeładunkowej 
odpadów komunalnych w Goli, gmina Gostyń lub od 
momentu uruchomienia ZZO w Trzebani do Zakła-
du Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, gmina 
Osieczna,

2) pozostałe odpady odebrane od właścicieli nie-
ruchomości zbierane w sposób selektywny (odpady 
opakowaniowe, biodegradowalne, wielkogabaryto-
we, odpady niebezpieczne, z remontu itp.) winny 
być, zgodnie z zasadą bliskości, przekazane do re-
cyklingu,

4. W przypadku, gdy baza transportowa, o której 
mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań w nim 
określonych, przedsiębiorca zobowiązany jest udo-
kumentować prawo do korzystania z wyposażenia 
technicznego, którego dotyczą te wymagania, nale-
żącego do innych przedsiębiorców, przez przedłoże-
nie stosownych umów,

§2. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsię-
biorca ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych:

1. Wymagania dotyczące wyposażenia technicz-
nego:

1) dysponowanie nieruchomością na bazę trans-
portową, wyposażoną w:

1230

UCHWAŁA Nr XXIX/222/2009 RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pępowo



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54 – 5859 – Poz. 1230, 1231

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 4 
ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 
r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2007 r. 
Dz.U. Nr 68, poz. 449) w związku z art. 5, ust. 1 i 
2, art. 19 pkt 1 lit.a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity z 2006 Dz.U. Nr 121, poz. 844 ze zmiana-
mi) Rada Gminy w Pępowie uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Rady Gminy Pępowo Nr 
XXVIII/208/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. w 
sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo-
ści oraz opłaty targowej na terenie gminy w 2010 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 ust. 1 uchwały, treść oznaczona jako 
punkt 1 litera f, otrzymuje oznaczenie jako punkt 2:

„2) od budowli 2% ich wartości” 
2. W §1 ust. 1, treść dotychczasowego punktu 2, 

otrzymuje oznaczenie jako „punkt 3”.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Kazimierz Zaremba

a) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi 
pojazdów,

b) miejsce do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem 
ust. 2,

c) posiadanie homologowanego pojazdu aseni-
zacyjnego spełniającego wymagania określone w 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojaz-
dów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 
1617).

2. w przypadku gdy nieruchomość, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1), nie spełnia wymagań w nim okre-
ślonych, przedsiębiorca zobowiązany jest udoku-
mentować wszelkie przeprowadzone naprawy oraz 

zabiegi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
fakturą lub innym dokumentem,

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pępowo.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§5. Uchwała podlega publikacji w formie elektro-
nicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy Pępo-
wo oraz w formie pisemnej na ogólnodostępnych 
tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Pępowo.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Kazimierz Zaremba

1231

UCHWAŁA Nr XXIX/224/2009 RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Pępowo Nr XXVIII/208/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. w 
sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości oraz opłaty targowej na terenie gminy w 2010 r.


